
Këto konkluzione dhe rekomandime bazohen në gjetjet nga eventi i konsultimit për të rinjtë, i krijuar për të kuptuar përvojat personale të të rinjve 
në internet, pozitive ose negative, dhe mendimet e tyre se cilat masa politike dhe cilat palë të interesuara/aktorë duhet të zbatojnë këto masa për 
të përmirësuar përvojën e përdoruesve. 

Eventet e konsultimit për të rinjtë janë pjesë e projektit "Krijojmë të ardhmen së bashku: BE-ja dhe Ballkani Perëndimor nga perspektiva e të rinjve", 
financuar nga Agjencia Evropiane për Politikat Kulturore, Arsimore dhe Audio-Vizuale përmes programit të saj "Evropa për Qytetarët"..

ZGJIDHJE TË TJERA: POLITIKA DHE MASA TË HARMONIZUARA SHTESË  

POLI T IKA 
ARSIMORE   

Programet arsimore për të përmirësuar 
të kuptuarit e potencialit negativ të 
mediave sociale për të rinjtë, prindërit 
dhe mësuesit.  

ÇËSH TJE T E  SHËNDE T I T  
MENDOR DHE POLI T IKAT 
ADEKUAT E

Gjithashtu trajnime për institucionet për të pajisur 
sta�n e tyre të aftë për shkrim-leximin digjital 
dhe mediat kombëtare dhe të BE-së, organizatat 
e shoqërisë civile dhe gazetarët.   

Varësia nga interneti duhet 
të adresohet me programe 
adekuate arsimore, duke 
stimuluar diskutimin publik 
mbi këtë temë dhe duke 
angazhuar të rinjtë �zikisht 
në projekte krijuese.    

T Ë  R I N J T Ë  P Ë R  N J Ë  H A P Ë S I R Ë  
T Ë  S I G U R T  N Ë  I N T E R N E T !

A  mund  të  na  dëg jon i  përmes  ekran i t ?   


